
   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA FONCTION PUBLIQUE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/8 du 15 septembre 2010, Page 159.

. .

SANTÉ

PROFESSIONS DE SANTÉ

MINISTÈRE DE LA SANTÉ
ET DES SPORTS

Arrêté du 19 juillet 2010 portant nomination
à l’Observatoire national de la démographie des professions de santé

NOR : SASE1030692A

La ministre de la santé et des sports, 
Vu le décret no 2010-804 du 13 juillet 2010 relatif aux missions de l’Observatoire national de la

démographie des professions de santé, 

Arrête :

Article 1er

Est nommé en qualité de président de l’Observatoire national de la démographie des professions
de santé : le professeur Yvon Berland, président de l’université de la Méditerranée - Aix-Marseille-II.

Artilce 2

Sont nommés, pour une durée de trois ans, membres du conseil d’orientation de l’Observatoire
national de la démographie des professions de santé, outre les membres de droit :

Mme Isabelle Adenot, présidente du conseil de l’ordre des pharmaciens.
Mme Marianne Benoît Truong Canh, sage-femme, conseil national de l’ordre des sages-femmes.
M. Matthieu Boisson, membre de l’Intersyndicat national des internes des hôpitaux.
Mme Nicole Denni-Krichel, présidente du Collège des orthophonistes.
M. Emmanuel Gallot, membre de l’Intersyndicale nationale autonome représentative des internes

de médecine générale.
Mme Anne Chantal Hardy, chargée de recherche à l’université de Nantes.
M. Michel Legmann, président du conseil national de l’ordre des médecins.
M. Vincent Renard, Collège national des généralistes enseignants.
M. Gérard Salem, professeur de géographie à l’université de Nanterre.
M. Christian Saout, président du collectif interassociatif sur la santé.
Mme Catherine Sermet, directrice adjointe de l’IRDES.
Mme Christiane Veyer, directeur des soins au CHU A. Chenevier - H. Mondor à Créteil.

Article 3

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel du ministère de la santé.
Fait à Paris, le 19 juillet 2010.

La ministre de la santé et des sports,
ROSELYNE BACHELOT-NARQUIN


		2010-09-16T16:48:22+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




